
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/117/25 
RADY MIEJSKIEJ W PIENIĘŻNIE 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Pieniężno na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm./ w związku z art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych /(t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w budżecie Gminy na 2025 r. uchwalonym w dniu 30 grudnia  2024 r. uchwałą 
Nr X/59/24 Rady Miejskiej w Pieniężnie. 

1.  Dochody gminy zwiększa się o kwotę - 5 858 611,59 zł   

i zgodnie z zał. nr 1 uchwala się w wysokości   64 288 298,78 zł  

a. dochody bieżące w kwocie - 44 800 890,01 zł   

w tym: 

- dochody z Funduszu Pomocy w kwocie 138 327,56 zł 

- dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 307 469,82 zł    

b. dochody majątkowe w kwocie - 19 487 408,77 zł   

w tym - dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie                  7 728 131,16 zł 

- dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 343 000,00 zł    

2.  Wydatki gminy zwiększa się o kwotę - 5 858 611,59 zł   

zgodnie z zał. nr 2 uchwala się w kwocie 65 633 908,59 zł 

wydatki bieżące - 40 462 075,40 zł 

w tym:  - wydatki z Funduszu Pomocy w kwocie 138 327,56 zł 

- wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 307 469,82 zł 

wydatki majątkowe  w wysokości   - 25 171 833,19  zł 

a. wydatki inwestycyjne w kwocie  20 904 787,09 zł 

zgonie z załącznikiem 3 w tym: 

- wydatki z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 7 728 131,16 zł 

- wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 343 000,00 zł 

b. pozostałe majątkowe w kwocie 4 267 046,10 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 4 września 2025 r.

Poz. 3257



§ 2. Deficyt budżetu w kwocie 1 345 609,81 zł sfinansowany zostanie przychodami z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi 
sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 47 438,05 zł oraz wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
w kwocie 1 298 171,76 zł. 

§ 3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi 
zgodnie z zał. nr 4. 

§ 4. W § 5 określa się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych, zaciąganych na: 

1)  finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2 800  000,00 zł 

§ 5. W § 13 ust. 1 upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości poszczególnych 
limitów zobowiązań, określonych w §5 Uchwały, na: 

a) finansowanie przejściowego deficytu budżetu; 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pieniężna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agnieszka Karwecka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3257



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

750 -2 000,00

75023 0,00

0970 0,00

75095 -2 000,00

2057 -1 640,00

2059 -360,00

-2 000,00

-2 000,00

750 0,00

75095 0,00

6257 0,00

6259 0,00

758 0,00

75867 0,00

6257 0,00

0,00

0,00

-2 000,00

5 7 8

bieżące

Załącznik nr 1 

do Uchwały  Rady Miejskiej Nr XVII/117/25

z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Zmiany w planie dochodów na 2025 r.

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie

Administracja publiczna 351 397,17 1 095 512,73 1 444 909,90

Plan po zmianach
(5+6+7)

4

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 103 000,00 1 095 512,73 1 198 512,73

0,00 23 123,04

Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 1 095 512,73 1 105 512,73

Pozostała działalność 166 966,00 0,00 164 966,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

648 202,20 0,00 646 202,20

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

106 982,96 0,00 105 342,96

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

23 483,04

majątkowe
Administracja publiczna 321 512,16 2 000,00 323 512,16

bieżące razem: 43 707 377,28 1 095 512,73 44 800 890,01

Pozostała działalność 321 512,16 2 000,00 323 512,16

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

263 639,97 1 640,00 265 279,97

4 763 098,86 4 763 098,86

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

57 872,19 360,00 58 232,19

Różne rozliczenia 3 376 466,59 4 763 098,86 8 139 565,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

321 512,16 4 765 098,86 5 086 611,02

Krajowy Plan Odbudowy 3 376 466,59 4 763 098,86 8 139 565,45

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00

Ogółem: 58 429 687,19 5 860 611,59 64 288 298,78

majątkowe razem: 14 722 309,91 4 765 098,86 19 487 408,77

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3257



-2 000,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

969 714,36 4 765 098,86 5 732 813,22

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3257



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 497 301,87 1 210 941,71 1 210 941,71 19 029,17 1 191 912,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 286 360,16 1 286 360,16 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 858 611,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 858 611,59 5 858 611,59 0,00 0,00

8 355 913,46 1 210 941,71 1 210 941,71 19 029,17 1 191 912,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 144 971,75 7 144 971,75 0,00 0,00

1 243 160,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 243 160,16 1 243 160,16 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 836 077,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 836 077,45 3 836 077,45 0,00 0,00

5 079 237,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 079 237,61 5 079 237,61 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 118 762,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 118 762,16 3 118 762,16 0,00 0,00

3 118 762,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 118 762,16 3 118 762,16 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

717 315,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 717 315,29 717 315,29 0,00 0,00

717 315,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 717 315,29 717 315,29 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 022 534,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 022 534,14 2 022 534,14 0,00 0,00

2 027 534,14 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 022 534,14 2 022 534,14 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 644 336,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 644 336,70 1 644 336,70 0,00 0,00

1 644 336,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 644 336,70 1 644 336,70 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

378 197,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 378 197,44 378 197,44 0,00 0,00

378 197,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 378 197,44 378 197,44 0,00 0,00

2 522 973,25 1 849 419,94 1 849 419,94 0,00 1 849 419,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 673 553,31 673 553,31 0,00 0,00

-15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 507 973,25 1 834 419,94 1 834 419,94 0,00 1 834 419,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 673 553,31 673 553,31 0,00 0,00

2 509 973,25 1 836 419,94 1 836 419,94 0,00 1 836 419,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 673 553,31 673 553,31 0,00 0,00

-15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 494 973,25 1 821 419,94 1 821 419,94 0,00 1 821 419,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 673 553,31 673 553,31 0,00 0,00

1 165 183,28 1 165 183,28 1 165 183,28 0,00 1 165 183,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 2
do Uchwały Rady Miejskiej Nr XVII/117/25
z dnia 29 sierpnia 2025 r.

zakup i objęcie akcji 

i udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 

tytułu poręczeń 

i gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Dział Rozdział /

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie 5 858 611,59

Zmiany w planie wydatków na 2025 r.
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 5 858 611,59

przed zmianą 0,00

zwiększenie 3 836 077,45
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

po zmianach 3 836 077,45

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 3 118 762,16
6057

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

po zmianach 3 118 762,16

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

po zmianach 717 315,29

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 717 315,29

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

po zmianach 2 022 534,14

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 2 022 534,14

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

po zmianach 1 644 336,70

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 1 644 336,70

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

po zmianach 378 197,44

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 378 197,44

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3257



-15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 150 183,28 1 150 183,28 1 150 183,28 0,00 1 150 183,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 942 221,88 5 620 709,72 5 172 899,72 3 727 312,67 1 445 587,05 0,00 317 344,00 130 466,00 0,00 0,00 321 512,16 321 512,16 0,00 0,00

-2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

5 957 221,88 5 633 709,72 5 187 899,72 3 742 312,67 1 445 587,05 0,00 317 344,00 128 466,00 0,00 0,00 323 512,16 323 512,16 0,00 0,00

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

4 507 698,55 4 507 698,55 4 503 698,55 3 461 808,50 1 041 890,05 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 522 698,55 4 522 698,55 4 518 698,55 3 476 808,50 1 041 890,05 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 000,00 104 000,00 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 000,00 119 000,00 119 000,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

931 635,16 610 123,00 373 697,00 0,00 373 697,00 0,00 105 960,00 130 466,00 0,00 0,00 321 512,16 321 512,16 0,00 0,00

-2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

931 635,16 608 123,00 373 697,00 0,00 373 697,00 0,00 105 960,00 128 466,00 0,00 0,00 323 512,16 323 512,16 0,00 0,00

59 376,20 59 376,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 376,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 640,00 -1 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 736,20 57 736,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 736,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 033,80 13 033,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 033,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-360,00 -360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 673,80 12 673,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 673,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

263 639,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 639,97 263 639,97 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 640,00 1 640,00 0,00 0,00

265 279,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265 279,97 265 279,97 0,00 0,00

57 872,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 872,19 57 872,19 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360,00 360,00 0,00 0,00

58 232,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 232,19 58 232,19 0,00 0,00

5 328 797,89 5 328 797,89 3 627 025,92 2 758 196,50 868 829,42 0,00 1 701 771,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 800,01 -20 800,01 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 800,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 307 997,88 5 307 997,88 3 627 025,92 2 758 196,50 868 829,42 0,00 1 680 971,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 323 512,16

zakup i objęcie akcji 

i udziałów

przed zmianą 321 512,16

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 2 000,00

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 

tytułu poręczeń 

i gwarancji

obsługa długu

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

przed zmianą 321 512,16

75023
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 2 000,00
75095 Pozostała działalność

po zmianach 323 512,16

4307 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4309 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

6067
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 265 279,97

przed zmianą 263 639,97

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 1 640,00

6069
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 58 232,19

przed zmianą 57 872,19

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 360,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3257



180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 800,01 -20 800,01 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 800,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 199,99 159 199,99 0,00 0,00 0,00 0,00 159 199,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 800,01 -20 800,01 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 800,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 199,99 159 199,99 0,00 0,00 0,00 0,00 159 199,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 489,14 54 489,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 489,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 800,01 20 800,01 20 800,01 0,00 20 800,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 289,15 75 289,15 20 800,01 0,00 20 800,01 0,00 0,00 54 489,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 489,14 54 489,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 489,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 800,01 20 800,01 20 800,01 0,00 20 800,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 289,15 75 289,15 20 800,01 0,00 20 800,01 0,00 0,00 54 489,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85395 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3257



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 800,01 20 800,01 20 800,01 0,00 20 800,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 800,01 20 800,01 20 800,01 0,00 20 800,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 433 638,35 1 003 430,00 173 430,00 0,00 173 430,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 430 208,35 2 430 208,35 0,00 0,00

-200,00 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 433 638,35 1 003 430,00 173 430,00 0,00 173 430,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 430 208,35 2 430 208,35 0,00 0,00

2 514 948,35 588 430,00 168 430,00 0,00 168 430,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 926 518,35 1 926 518,35 0,00 0,00

-200,00 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 514 948,35 588 430,00 168 430,00 0,00 168 430,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 926 518,35 1 926 518,35 0,00 0,00

76 430,00 76 430,00 76 430,00 0,00 76 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-200,00 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 230,00 76 230,00 76 230,00 0,00 76 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 200,00 26 200,00 26 200,00 0,00 26 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 775 297,00 40 464 075,40 30 306 768,23 16 296 934,68 14 009 833,55 885 000,00 7 977 734,97 648 202,20 0,00 646 370,00 19 311 221,60 17 583 175,50 1 728 046,10 0,00

-38 000,01 -38 000,01 -15 200,00 0,00 -15 200,00 0,00 -20 800,01 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 896 611,60 36 000,01 36 000,01 15 000,00 21 000,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 860 611,59 5 860 611,59 0,00 0,00

65 633 908,59 40 462 075,40 30 327 568,24 16 311 934,68 14 015 633,56 885 000,00 7 956 934,96 646 202,20 0,00 646 370,00 25 171 833,19 23 443 787,09 1 728 046,10 0,00

zakup i objęcie akcji 

i udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 

tytułu poręczeń 

i gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

4270 Zakup usług remontowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
92109

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

po zmianach 0,00

0,00
4210

Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00

4260 Zakup energii

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 6 182 123,75

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 321 512,16

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 5 860 611,59

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3257



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 010 01043 6370

Połączenie sieci wodociągowej w 
Piotrowcu z siecią miejską poprzez 
istniejącą stację uzdatniania wody 
w Sawitach

1 233 160,16 2 526 320,31

2 010
01043/0

1044
6057/6059

Rozbudowa sieci wodno-
kanalizacyjnej w Gminie 
Pieniężno

5 858 611,59 1 095 512,73 4 763 098,86

3 010 01043 6050
Budowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Wojnity - etap I

10 000,00 10 000,00

4 600 60016 6050
Modernizacja drogi gminnej ul. 
Kościuszki

50 000,00 50 000,00

5 600 60016 6050
Modernizacja przyczółków mostu 
przy ul. Mickiewicza w Pieniężnie

300 000,00 300 000,00

6 600 60016 6050
Modernizacja drogi gruntowej w 
Lechowie

212 853,31 112 853,31 100 000,00

7 600 60016 6050

Opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej na 
przebudowę ulic Rynek i części ul. 
Orneckiej w Pieniężnie

110 700,00 60 700,00 50 000,00

8 630 63003 6050
Odpoczynek na Szlaku 
Kopernikowskim w zielonej 
pergoli w Pieniężnie

28 820,00 15 820,00 13 000,00

9 700 70005 6060
Zakup nieruchomości w 
miejscowości Sawity

20 895,00 20 895,00

10 750 75095 6067/6069
Cyberbezpieczny samorząd w 
Gminie Pieniężno

323 512,16 323 512,16

11 801 80101 6050
Kompleksowa termomodernizacja 
budynku szkoły w Pieniężnie

768 210,00 0,00 892 710,00

Załącznik nr 3
do Uchwały Rady Miejskiej Nr XVII/118/25 
z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Jednostka samorządu 
terytorialnego

rok budżetowy 2025 
(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody 
własne j.s.t.

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

Planowane wydatki na 
inwestycje wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2025 roku**

Zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 r. (jednoroczne i wieloletnie przewidziane do realizacji w 2025 r.)

Lp. Dział Rozdz. §*
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

realizowanego w 2025 roku

Planowane wydatki

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program

Planowane wydatki 
na inwestycje 

wieloletnie 
przewidziane do 
realizacji ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3257



12 801 80104 6050
Przebudowa przedszkola w 
Pieniężnie

410 000,00 410 000,00

13 855 85516 6050 Budowa żłobka w Pieniężnie 1 789 753,74 0,00 2 422 041,24

14 900 90001 6050/6370 Budowa studni głębinowej 1 626 675,00 0,00 1 645 125,00

15 900 90001 6050/6370
Przebudowa oczyszczalni ścieków 
dla aglomeracji Pieniężno

5 479 187,78 0,00 0,00 0,00 11 308 141,75

16 900 90004 6060
Traktorek-kosiarka (sołectwo 
Piotrowiec)

15 000,00 15 000,00

17 900 90004 6050
Traktorek-kosiarka (sołectwo 
Sawity)

14 000,00 14 000,00

18 900 90095 6050
Modernizacja targowiska 
miejskiego w Pieniężnie

130 000,00 130 000,00

19 900 90095 6050
Budowa placu zabaw 
(dokumentacja)

50 000,00 50 000,00

20 921 92109 6050
Nowoczesny, ekologiczny Miejski 
Dom Kultury w Pieniężnie

1 926 518,35 0,00 2 469 910,55

20 010 01095 6050

Wiejskie dziedzictwo kulturowe 
przy świetlicy wiejskiej w 
Żugieniach - mural i skwer 
społeczny

43 200,00 23 000,00 20 200,00

21 921 92120 6580
Odbudowa Ratusza 
Staromiejskiego w Pieniężnie

503 690,00 0,00 503 690,00

13 650 707,19 7 254 079,90 2 307 781,04 0,00 183 200,00 4 763 098,86 22 091 451,01

* - kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego
** - dla inwestycji wykazanych w kol. 11 nie należy wypełniać kol. 6,7,8,9 i 10

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3257



pożyczki
i kredyty

obligacje pozostałe** obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-
2027 (FERC)

Priorytet II. Zaawansowane usługi cyfrowe
Działanie 2.2 - Wzmocnienie krajowego systemu 
cyberbezpieczeństwa
Nazwa projektu: " Cyberbezpieczny samorząd w 
Gminie Pieniężno"

750/75095

wydatki bieżące 138 466,00 24 923,04 113 542,96 128 466,00 23 123,04 0,00 0,00 23 123,04 105 342,96 0,00 105 342,96

1 2025 128 466,00 23 123,04 105 342,96 128 466,00 23 123,04 23 123,04 105 342,96 105 342,96

2026 10 000,00 1 800,00 8 200,00

wydatki majątkowe 323 512,16 58 232,19 265 279,97 323 512,16 58 232,19 0,00 0,00 58 232,19 265 279,97 0,00 265 279,97

2025 323 512,16 58 232,19 265 279,97 323 512,16 58 232,19 58 232,19 265 279,97 265 279,97

Razem wydatki 2025 rok 451 978,16 81 355,23 370 622,93 451 978,16 81 355,23 0,00 0,00 81 355,23 370 622,93 0,00 370 622,93

WYDATKI RAZEM 461 978,16 83 155,23 378 822,93 451 978,16 81 355,23 0,00 0,00 81 355,23 370 622,93 0,00 370 622,93

2
Fundusze europejskie dla Warmii i Mazur 2021-
2027 Priorytet 9: Włączenie i integracja; Działanie 
9.7: Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w 

kryzysie bezdomności. Tytuł projektu: Nowe 
Kierunki - Inicjatywa dla Rodzin

2025 517 736,20 54 489,14 463 247,06 517 736,20 54 489,14 54 489,14 463 247,06 463 247,06

2026 303 786,17 31 971,97 271 814,20

WYDATKI BIEŻĄCE RAZEM 821 522,37 86 461,11 735 061,26 517 736,20 54 489,14 0,00 0,00 54 489,14 463 247,06 0,00 463 247,06

3

Krajowy Plan Odbudowy B3. 1.1 "Inwestycje w 
zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na 

terenach wiejskich" inwestycja pn. "Rozbudowa 
sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w 
Gminie Pieniężno" wydatki majątkowe

01043/01044

5 858 611,59 1 095 512,73 4 763 098,86 5 858 611,59 1 095 512,73 1 095 512,73 4 763 098,86 4 763 098,86

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XVII/117/25 Rady Miejskiej
z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Planowane wydatki

Środki z budżetu krajowego**

0,00

Wydatki razem 
(10+11+12)

14

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi. 

Lp. Projekt

Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturalnych

Klasyfikacja 
(dział, rozdział,

paragraf)

pożyczki
i kredyty

Wydatki
w okresie realizacji 
Projektu (całkowita 
wartość Projektu)

(6+7)

w tym:

z tego, źródła finansowania:
Wydatki razem 

(14+15+16)

Środki
z budżetu 
krajowego

Wydatki razem 
(9+13)

2025 r.

z tego, źródła finansowania:

z tego:

Środki z budżetu UEŚrodki
z budżetu UE

0,00

0,00

0,00

0,00

75866/85395

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 3257



959 988,37 111 384,15 848 604,22 646 202,20 77 612,18 0,00 0,00 77 612,18 568 590,02 0,00 568 590,02

6 182 123,75 1 153 744,92 5 028 378,83 6 182 123,75 1 153 744,92 0,00 0,00 1 153 744,92 5 028 378,83 0,00 5 028 378,83

7 142 112,12 1 265 129,07 5 876 983,05 6 828 325,95 1 231 357,10 0,00 0,00 1 231 357,10 5 596 968,85 0,00 5 596 968,85

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

Ogółem wydatki bieżące 0,00

Ogółem wydatki majątkowe 0,00

Ogółem wydatki x 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 3257


	UCHWAŁA NR XVIII/117/25 RADY MIEJSKIEJ W PIENIĘŻNIE z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (6) w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1


	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XVIII/117/25

Rady Miejskiej w Pieniężnie

z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XVIII/117/25

Rady Miejskiej w Pieniężnie

z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XVIII/117/25

Rady Miejskiej w Pieniężnie

z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr XVIII/117/25

Rady Miejskiej w Pieniężnie

z dnia 29 sierpnia 2025 r.


		2025-09-04T11:07:53+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




